
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  117 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Liquidazione spese legali causa 223/2007 -  Chiamata di terzo giudizio 
Annoni/Pezzoli – De Munari/Pogliana – CIG Z2D0B2B11D 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  due del mese di  agosto  nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 



    
      Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 20.06.2008 è stato autorizzato  
il Sindaco a  resistere nel giudizio civile promosso avanti al Tribunale di Verbania Sezione 
distaccata di Domodossola  dai Signori Annoni Luigi Protasio e Pezzoli Matilde contro i Signori De 
Munari Flavia e Pogliana Renzo che a loro volta hanno chiamato come terzo il Comune di Malesco, 
con atto di citazione per chiamata di Terzo in data 04.03.2008 notificato in data 12.03.2008, ed  a 
sottoscrivere il relativo atto di costituzione;  
 
   Che con tale atto è stato nominato difensore del Comune nel suddetto giudizio in ogni suo stato e 
grado l’Avv. Antonella Ferraris con studio in Domodossola  conferendole tutti i poteri di legge; 
 
   Che il giudizio si è concluso con sentenza in data 16.09.2010 depositata il 08.03.2011 con cui il 
tribunale ha rigettato la domanda proposta dai Sigg.Annoni e Pezzoli e dichiarate integralmente 
compensate tra le parti le spese di causa; 
 
   Vista la fattura n.2/2013 di  € 2.000= per diritti ed onorari oltre a rimborsi per registrazione 
sentenza, contributo previdenziale ed IVA per totali € 2.628,60= presentata dall’Avv.Antonella 
Ferraris; 
 
   Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare per i motivi di cui in premessa la fattura n.2/2013 dell’Avv. Antonella Ferraris 
di € 2.000= per diritti ed onorari nel giudizio civile promosso avanti al Tribunale di 
Verbania Sezione distaccata di Domodossola  dai Signori Annoni Luigi Protasio e Pezzoli 
Matilde contro i Signori De Munari Flavia e Pogliana Renzo con chiamata del Comune di 
Malesco come terzo, oltre a rimborsi per registrazione sentenza, contributo previdenziale ed 
IVA per totali € 2.628,60=; 

2. Di imputare la spesa nascente dal presente provvedimento all’intervento 1010203 cap.13  
per € 2.000= imp.51/2008 ed € 628,60 imp.a competenza del bilancio corrente; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 02.08.2013   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

           F.to   Sartori Paola     



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 12.08.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  12.08.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 12.08.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


